1

证券代码：600009   证券简称：上海机场  公告编号：临 2016-012

上海国际机场股份有限公司关于

2016年度日常关联交易进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

    一、日常关联交易进展情况

2016 年 3 月 9 日，上海国际机场股份有限公司（以下简称“公

司”）第六届董事会第二十一次会议审议通过了关于预计公司 2016年

度日常关联交易金额的议案，预计 2016年度公司与上海机场（集团）

有限公司（以下简称“集团公司”）发生的资产租赁结算金额为

6,990.51 万元，场地租赁结算金额为 60,329.24 万元；与上海机场

贵宾服务有限公司发生的贵宾服务费结算金额为 3,900万元。具体内

容详见公司于 2016年 3月 12日披露的《第六届董事会第二十一次会

议决议公告》、《关于预计 2016年度日常关联交易金额的公告》（公告

编号：临 2016-005、临 2016-008）。

2016年 5月 19日，公司与集团公司签署了《2016年度资产租赁

合同》及《2016年度场地租赁合同》。

    二、日常关联交易协议主要内容

1、《2016年度资产租赁合同》

（1）租赁资产的范围为：浦东机场当局楼、安检楼、站坪楼、

二级单位办公楼、磁悬浮车站、商业一条街、员工培训及生活配套用

2

房建筑物设备和场地（以下合称“租赁资产”），租赁总建筑面积为

116,160.6平方米。

（2）合同有效期为一年，即自 2016年 1月 1日始至 2016年 12

月 31日止。

（3）租赁资产的年度租金：6,990.51万元。

（4）结算方式：按季度支付,公司每季度最后一个月的 20 日前

向集团公司支付 1747.6275万元。

（5）生效条件：自双方签字之日起生效

2、《2016年度场地租赁合同》

（1）场地租赁范围：第二跑道、第三跑道、第四跑道、T2航站

楼、西货机坪等 38 幅场地，场地租赁总面积为 14,753,892.74 平方

米。第四跑道主体工程相关设施。

（2）合同有效期为一年，即自 2016年 1月 1日始至 2016年 12

月 31日止。

（3）租金：年租金共计 6.032924亿元。

（4）结算方式：按季度支付，公司每季度最后一个月的 20日前

向集团公司支付 1.508231亿元。

（5）生效条件：自双方签字之日起生效

特此公告。

            上海国际机场股份有限公司

                                董 事 会

  二〇一六年五月二十一日